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Streszczenie projektu  

Umiędzynarodowienie jest jednym z najważniejszych wyzwań stojących przed europejskim 

szkolnictwem wyższym. Mobilność międzynarodowa i aktywność pracowników uczelni to 

jeden z priorytetów programu modernizacji szkolnictwa wyższego Komisji Europejskiej. Niski 

poziom umiędzynarodowienia kadry nauczycielskiej w wielu krajach UE jest dużym 

problemem. 

Zaplanowane w ramach projektu działania mają na celu wypracowanie skutecznych narzędzi i 

rozwiązań, które wesprą dydaktyków z uczelni w co najmniej kilku obszarach. Najważniejszym 

z nich będzie ich rozwój zawodowy na poziomie międzynarodowym. Działania projektowe będą 

skoncentrowane na poszukiwaniu przyczyn niskiego zaangażowania pracowników uczelni w 

działania międzynarodowe: zajęcia ze studentami, badania naukowe, publikacje, wyjazdy 

zagraniczne itp. Odkrycie przyczyn niskiego zaangażowania pozwoli na opracowanie narzędzi, 

które skutecznie pomogą wspierać edukatorów w procesie podnoszenia jakości ich pracy i 

efektywności działań międzynarodowych 
 

Główne wyniki zaplanowane w ramach projektu to: 

• raport z badań przeprowadzonych w ramach projektu (raport będzie zawierał informacje 

z ankiety wypełnionej przez pracowników uczelni z krajów projektu. Zostaną oni 

zapytani o powody ich niskiego zainteresowania działaniami międzynarodowymi, a 

także o główne przeszkody, jakie napotykają, jeśli chcą zaangażować się w 

internacjonalizację na swoich macierzystych uczelniach). 

• Publikacja skierowana do władz uczelni. Publikacja będzie zawierała wnioski z ankiet, 

porównanie wyników badań z krajów projektu, przykłady dobrych praktyk w 



    
   

motywowaniu pracowników do udziału w międzynarodowych działaniach uczelni (na 

podstawie desk research), praktyczne wskazówki i porady, jak motywować 

pracowników do udziału w działaniach umiędzynarodawiających realizowanych przez 

uniwersytety i samodzielnie rozwijać się na arenie międzynarodowej. 

• zestaw materiałów szkoleniowych dedykowanych pracownikom europejskich uczelni. 

Treść materiałów będzie wynikiem ankiet wypełnionych przez pracowników uczelni na 

temat przyczyn i przeszkód uniemożliwiających im aktywny udział w działaniach 

międzynarodowych. 

• jedno 5-dniowe szkolenie dla przedstawicieli władz (lub osób odpowiedzialnych za 

rekrutację pracowników do działań międzynarodowych realizowanych na uczelni) 

• około 10-15 strategii motywowania pracowników do większej aktywności 

międzynarodowej 

• na zakończenie projektu planowane jest zorganizowanie międzynarodowej konferencji. 

 

 


